
         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 
LISTA DEFINITIVA DO RESULTADO DA ANÁLISE 

DOCUMENTAL PROVA DE TÍTULOS 
 

O Prefeito Municipal de Japurá-AM, tendo em vista o que dispõe o Edital 002/2024/2025, de 20 de 

DEZEMBRO  de 2024, para o Processo Seletivo Simplificado (PSS) para Contratação Temporária para o 

período letivo de 2025, para atender as necessidades de excepcional interesse público da Secretaria Municipal 

de Educação-SEMED, nos Cargos de Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino Fundamental Anos 

Iniciais, Professor de Ensino Fundamental Anos Finais, Professor Indígena, Auxiliar de Vida, Agente 

Administrativo, Vigia, Merendeiras, Auxiliar de Serviços Gerais Sede e Zona Rural do Município de Japurá-

Am. 

CONSIDERANDO, as disposições constitucionais referentes ao assunto e de acordo com o artigo 37, inciso 

IX da Constituição Federal e do Parágrafo 10 do artigo 108 da Constituição do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO, os dispositivos constantes ao Regime Jurídico Temporário, instituído pela Lei Municipal 

nº 027/2001, alterado pela Lei nº 017/2009 de 11 de novembro de 2009; 

CONSIDERANDO, análise ter o direito de correções que se fizerem necessárias nas fases do referido processo, 

naquilo que lhes forem previstos, respeitados os princípios que norteiam a Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Divulgar e Homologar a lista definitiva do Resultado da PROVA DE TÍTULOS realizada, 

considerando o Item 7 e seus subitens que trata da Análise Documental deste Certame: 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA TOTAL STATUS 

1 276 SILVIA DE SOUZA DAMASCENO URBANA 31 CLASSIFICADO 

2 126 VANESSA SILVA DO CARMO URBANA 30 CLASSIFICADO 

3 602 JARLENE EGAS MENDONÇA URBANA 27 CLASSIFICADO 

4 1047 IRIS FERNANDES DA ROCHA GUALBERTO URBANA 27 CLASSIFICADO 

5 642 FRANCISCA MARTINS EGAS URBANA 26 CLASSIFICADO 

6 214 CRISTIANE DE SOUZA CASTRO URBANA 25 CLASSIFICADO 

7 285 JOICY DE SOUZA DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

8 921 EUDILANE BEZZERA MACIEL URBANA 24 CLASSIFICADO 

9 755 LUCIELE GONSALVES LIRA URBANA 24 CLASSIFICADO 

10 1057 JOAQUIM ALARCON GUALBERTO URBANA 23 CLASSIFICADO 

11 758 JAICIANE DA SILVA COELHO URBANA 23 CLASSIFICADO 

12 32 ADELSON LOPES DE CASTRO URBANA 23 CLASSIFICADO 

13 77 JAMES FERREIRA DA SILVA URBANA 22 CLASSIFICADO 

14 1020 VIVIAN CAROLINE MATOS REIS URBANA 20 CLASSIFICADO 

15 997 DEUSILENE PAULINO MAGALHÃES URBANA 20 CLASSIFICADO 

16 1067 RAQUEL OLIVEIRA DE SENA URBANA 12 CLASSIFICADO 

17 540 ROBELITA DE LIMA MACIEL URBANA 10 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

18 667 FRANCIELE CHAVES BELÉM URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: PROFESSOR INDÍGENA – ZONA RURAL INDÍGENA 

COMUNIDADE JUTAI / ESCOLA INDIGENA JERUSALEM 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 1090 VALCEMIR SOUTO INDIGENA 15 CLASSIFICADO 

 2 357 EDMILSON SOUTO INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE JEREMIAS / ESCOLA INDIGENA GEREMIAS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 205 MAURI FERREIRA BETOSA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 2 870 JOSIVALDO FERREIRA BETOSA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE SÃO JOAQUIM / ESCOLA INDIG. SÃO JOQUIM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 891 ROGÉRIO MARCOLINO INDIGENA 20 CLASSIFICADO 

 2 366 ADOLFO BRITO JUNIOR INDIGENA 15 CLASSIFICADO 

 3 785 JOSE FILHO MARCOLINO INDIGENA 12 CLASSIFICADO 

 4 508 AQUIM MARCOLINO GARRIDO INDIGENA 12 CLASSIFICADO 

 5 757 ISMAEL BATISTA MARCOLINO INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 6 650 LEVI MARCOLINO MAIORANO INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE NOVA CANAÃ / ESCOLA NOVA CANAÃ 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 643 LAURA PEREIRA DA SILVA INDIGENA 12 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE MAPARI / ESCOLA DOM JOAQUIM GOMES 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 336 CLAUDENE DE SOUZA VASCONCELOS SARAIVA INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 2 65 EVANILDE APOLINÁRIO DO ART INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 3 113 ORDELANE SARAIVA DE SOUZA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 4 200 JUCIENE ROCHA GOMES INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

COMUNIDADE APAPORES / ESCOLA PEDRO TEIXEIRA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 1 241 SISTO DA SILVA CARDOSO INDIGENA 24 CLASSIFICADO 

 2 234 THIAGO RIBEIRO DA SILVA INDIGENA 20 CLASSIFICADO 

 3 355 MOISES BORGES CARDOSO INDIGENA 18 CLASSIFICADO 

 4 1076 DANIEL DAS CHAGAS ARAUJO INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 5 551 ALDECIO JAIR PRADO BASTOS INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 6 567 MOISES DAS CHAGAS ARAUJO INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 7 1174 JESUS DE NAZARENO PRADO BASTOS INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 8 487 MARIANA LIMA RIBEIRO INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 9 362 DANIELA DA SILVA BARBOSA INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 10 264 OLIVIA GENTIL DA SILVA INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 11 503 DIENE DA SILVA BARBOSA INDIGENA 14 CLASSIFICADO 

 12 529 ROSILDA DA SILVA RIBEIRO INDIGENA 12 CLASSIFICADO 

 13 1079 DANILA DA SILVA BARBOSA INDIGENA 12 CLASSIFICADO 

 14 83 MAURICIO DA SILVA BARBOSA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 15 1163 FRANCISCO BARROSO DA SILVA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 16 1168 CLOVIS NEIMAR BASTOS INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 17 1073 RISALVA GENTIL DA SILVA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 18 1161 ESTELINA GENTIL DA SILVA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 19 307 RODRIGO BORGES ARAUJO INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 20 1078 MATIAS BARBOSA DA SILVA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 21 792 ZACARIAS BARROSO DA SILVA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 22 256 WALDECY DA SILVA BARBOSA INDIGENA 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE MONTE MORIÁ / ESCOLA MONTE MORIÁ 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 615 DANIEL FERREIRA MANOEL INDIGENA 22 CLASSIFICADO 

 2 611 CENTEMAR MANOEL FERREIRA INDIGENA 21 CLASSIFICADO 

 3 628 ERALDO LEONARDO INDIGENA 20 CLASSIFICADO 

 4 794 JOSIMAR MANOEL FERREIRA INDIGENA 12 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE DEUS PROVERÁ / ESCOLA DEUS PROVERÁ 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 941 VALDEMIRO FERREIRA INDIGENA 45 CLASSIFICADO 

 2 856 IRACILDA LORETA SOUTO INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 3 383 CILEIA CAMARGO DA SILVA INDIGENA 16 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE ANDORINHA / ESCOLA YE PA PIRO PORA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDIGENA - - 

 

COMUNIDADE FILADELFIA / ESCOLA INDÍGENA FILADELFIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 850 JOÃO BATISTA RODRIGUES PANCRACIO INDIGENA 20 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 397 GREISONEY RODRIGUES GUIMARAES URBANA 50 CLASSIFICADO 

 2 972 NILCIMAR CARVALHO DE ARAÚJO URBANA 35 CLASSIFICADO 

 3 139 NILSARA LASMAR DE ARAUJO URBANA 34 CLASSIFICADO 

 4 1077 ELIENE RAMOS MACIEL URBANA 34 CLASSIFICADO 

 5 877 LENICE COELHO BARBOSA URBANA 34 CLASSIFICADO 

 6 569 MARIA CRISTINA DOS SANTOS SOBRAL URBANA 33 CLASSIFICADO 

 7 1059 MARIO JORGE MACIEL BARBOZA URBANA 32 CLASSIFICADO 

 8 108 MARIA EURIDES MONTEIRO RUFINO URBANA 32 CLASSIFICADO 

 9 523 NELSON PEREZ CARDOZO URBANA 32 CLASSIFICADO 

 10 137 KELIANE MONTEIRO DA SILVA URBANA 32 CLASSIFICADO 

 11 404 RIZIANE DA SILVA AUGUSTO MUNIZ URBANA 32 CLASSIFICADO 

 12 332 RAIMUNDA CIENE RODRIGUES BASTOS URBANA 32 CLASSIFICADO 

 13 268 MARIA APARECIDA DA SILVA DE BARROS URBANA 31 CLASSIFICADO 

 14 81 MARIA ANDREIA DO NASCIMENTO REINALDO URBANA 31 CLASSIFICADO 

 15 779 LINO ALVES PEREIRA URBANA 31 CLASSIFICADO 

 16 554 LEOCADIA GARCIA FROEZ URBANA 30 CLASSIFICADO 

 17 72 JOSE JUNIOR XAVIER FONSECA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 18 993 NAZILDO FERREIRA DANTAS URBANA 30 CLASSIFICADO 

 19 175 METUSAEL DA SILVA FIRMINO URBANA 30 CLASSIFICADO 

 20 681 WALLACE ALVES DE OLIVEIRA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 21 350 JAQUELINE DOS SANTOS SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 22 1100 MARTA DE CASTRO BRITO URBANA 24 CLASSIFICADO 

 23 566 IVANILDE FILGUEIRA ALVES URBANA 22 CLASSIFICADO 

 24 188 SEBASTIANA EGAS MENDONCA URBANA 21 CLASSIFICADO 

 25 378 RENILCE GAMA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 26 801 ELISETE SANTOS COELHO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 27 887 MARIA LENICE DA SILVA DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 28 92 LENY PEREIRA MAGALHAES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 29 384 ELENILDA DE SOUZA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 30 107 GESSICA ALVES FILGUEIRA DE LIMA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 31 693 RONALDO MONTEIRO DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 32 1114 JOSÉ WILKENS DOS SANTOS LIMA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 33 1029 GIRCELE FERREIRA DE LIMA URBANA 19 CLASSIFICADO 

 34 573 FRANCINEIA ROSAS SAMPAIO URBANA 19 CLASSIFICADO 

 35 1014 JOSILETE DOS SANTOS RODRIGUES URBANA 18 CLASSIFICADO 

 36 313 EUNICE FERREIRA DE OLIVEIRA URBANA 18 CLASSIFICADO 

 37 169 JUSICLEIDE RODRIGUES COELHO URBANA 18 CLASSIFICADO 

 38 826 EZILVANE FERREIRA PINHEIRO URBANA 18 CLASSIFICADO 

 39 427 JONIS CLEI SOLART PEREIRA URBANA 16 CLASSIFICADO 

 40 439 DIVINA GRAÇA SOARES DA SILVA URBANA 16 CLASSIFICADO 

 41 39 MARIA APARECIDA GOMES PRAIA URBANA 16 CLASSIFICADO 

 42 1134 NAPOLEÃO NETO LIMA ALVES URBANA 16 CLASSIFICADO 

 43 320 ARLESON LUCAS SILVA DE SOUZA URBANA 16 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 44 1144 ABDIAS VIANA FRANÇA URBANA 15 CLASSIFICADO 

 45 90 FRANCISCA SAFIRA REINALDO FERREIRA URBANA 14 CLASSIFICADO 

 46 691 AIRTON DOS SANTOS SOUZA URBANA 14 CLASSIFICADO 

 47 684 JOSE RODRIGUES REINALDO URBANA 12 CLASSIFICADO 

 48 510 ALCIENE SOUZA DE ALENCAR URBANA 12 CLASSIFICADO 

 49 122 JOELMA LEANDRO DA SILVA URBANA 11 CLASSIFICADO 

 50 504 FABSON DE ALMEIDA FONSECA URBANA 11 CLASSIFICADO 

 51 754 ELINTON DE MELO DA SILVA URBANA 11 CLASSIFICADO 

 52 575 ISAIAS ALVES VIEIRA URBANA 11 CLASSIFICADO 

 53 1044 MARLENE NOGUEIRA DE SOUZA URBANA 11 CLASSIFICADO 

 54 931 DOMINIK REINALDO DE SOUZA URBANA 11 CLASSIFICADO 

55 768 MARIA ELIJANE NASCIMENTO ARAÚJO URBANA 10 CLASSIFICADO 

56 649 OBIDIS LUCENA DE MELO URBANA 10 CLASSIFICADO 

57 459 MARIA SHIRLANE LIMA DOS SANTOS URBANA 10 CLASSIFICADO 

58 804 LUIS FERREIRA DAS NEVES NETO URBANA 10 CLASSIFICADO 

59 12 ZILVANE ANAQUIRI FABRICIO URBANA 10 CLASSIFICADO 

60 447 PATRICIA BEZERRA FERREIRA URBANA 10 CLASSIFICADO 

61 252 RAISSA EVELYN DE OLIVEIRA CALDEIRA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: PROFESSOR– ZONA RURAL (NÃO INDÍGENA) 

COMUNIDADE ABACATAL / ESCOLA SÃO FRANCISCO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA / ESCOLA CASTRO ALVES 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE SARACURA / ESCOLA NOVO HORIZONTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE ACANAUI / ESCOLA RDA FRANCISCA MAIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

 

 

 

COMUNIDADE ACANAUI / ESCOLA RDO AMADEU MAIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 91 MARIA JOSÉ ANTONINO SEABRA RURAL 31 CLASSIFICADO 

 2 936 RALVA DA SILVA MAIA RURAL 30 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 3 449 INES FERREIRA DA SILVA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 4 902 PEDRINA ALVES BENJAMIN RURAL 20 CLASSIFICADO 

 5 673 DELCIRLANIA DE OLIVEIRA MAIA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 6 677 HILDA BENJAMIN MAIA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 7 837 AGLEYSON OLIVEIRA MAIA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 8 63 FRANK PINHEIRO QUEIROZ RURAL 15 CLASSIFICADO 

 9 598 EDJANES CARVALHO BENJAMIN RURAL 10 CLASSIFICADO 

 10 395 RAIMUNDO DA SILVA AUGUSTO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 11 605 MARCELA JANE ALVES VIEIRA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE MOCÓ / ESCOLA JOSÉ RODRIGUES 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE VILA BETTENCOURT / ESCOLA GENERAL SAMPAIO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 172 SIMONE DA SILVA SÁ RURAL 20 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE MONTE SIÃO / ESCOLA RDO NONATO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE CHUEUÉ / ESCOLA BOM PASTOR 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE INSCRIÇÃO RURAL - - 

 

COMUNIDADE PANEMA / ESCOLA RAIMUNDO MENDES 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE ALTAMIRA / ESCOLA SÃO RAIMUNDO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 715 SIGRIDE LEOCADIO DE PINHO 
 

20 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE BOA VISTA DO PEMA / ESCOLA MACELINO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

 

COMUNIDADE LUIS / ESCOLA LUIS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE BOA VISTA DO CURIMATA / ESCOLA JOÃO BATISTA 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 93 QUECIA ALVES FILGUEIRA DE LIMA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE CURIMATA DE BAIXO / ESCOLA ETEVALDO CATIVO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 530 RONILDO FREITAS CORREA RURAL 30 CLASSIFICADO 

2 230 EFRIANO FLORES CARDOSO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE PATOÁ / ESCOLA DONA ESTELA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE MURIZAL / ESCOLA SANTA LUZIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 206 MARCIO COSTA DE MORAES RURAL 20 CLASSIFICADO 

2 179 ADRIANO DE MORAIS MARINHO RURAL 20 CLASSIFICADO 

3 267 JAIMISON FREITAS MORAES RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE MONTE DAS OLIVEIRAS / ESCOLA MONTE DAS OLIVEIRAS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE CASTELO / ESCOLA FRANCISCO DE SOUZA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 482 SILAS FLORES CARDOSO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE BARREIRINHA DE CIMA / ESCOLA SÃO JORGE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE VENCEDOR / ESCOLA ARCO-ÍRIS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 880 EURISTELA FONSECA BRUCE RURAL 18 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE VENCEDOR / ESCOLA ROSIMAR FILGUEIRA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE INSCRIÇÃO RURAL - - 

 

COMUNIDADE CURIMATÁ DE CIMA / ESCOLA DONA VILMA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

COMUNIDADE MIRITI / ESCOLA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 1 638 MARIA RISILENE BEZERRA MONTEIRO 
 

20 CLASSIFICADO 

 344 MARCIONE BEZERRA MARINHO  20 CLASSIFICADO 

 625 MARIVALDO INHUMA NUNES  10 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE CORDEIRO / ESCOLA SÃO MIGUEL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 184 ANTONIO FREITAS DA SILVA 
 

20 CLASSIFICADO 

2 174 MARIA ANGELA DOS SANTOS  15 CLASSIFICADO 

 

COMUNIDADE BARREIRINHA DE BAIXO T / ESCOLA BARREIRINHA DE BAIXO T 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 91 MARIA JOSÉ ANTONINO SEABRA RURAL 31 CLASSIFICADO 

 2 936 RALVA DA SILVA MAIA RURAL 30 CLASSIFICADO 

 3 530 RONILDO FREITAS CORREA RURAL 30 CLASSIFICADO 

 4 715 SIGRIDE LEOCADIO DE PINHO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 5 449 INES FERREIRA DA SILVA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 6 902 PEDRINA ALVES BENJAMIN RURAL 20 CLASSIFICADO 

 7 638 MARIA RISILENE BEZERRA MONTEIRO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 8 172 SIMONE DA SILVA SÁ RURAL 20 CLASSIFICADO 

 9 673 DELCIRLANIA DE OLIVEIRA MAIA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 10 206 MARCIO COSTA DE MORAES RURAL 20 CLASSIFICADO 

 11 677 HILDA BENJAMIN MAIA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 12 179 ADRIANO DE MORAIS MARINHO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 13 344 MARCIONE BEZERRA MARINHO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 14 184 ANTONIO FREITAS DA SILVA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 15 837 AGLEYSON OLIVEIRA MAIA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 16 880 EURISTELA FONSECA BRUCE RURAL 18 CLASSIFICADO 

 17 174 MARIA ANGELA DOS SANTOS RURAL 15 CLASSIFICADO 

 18 63 FRANK PINHEIRO QUEIROZ RURAL 15 CLASSIFICADO 

 19 598 EDJANES CARVALHO BENJAMIN RURAL 10 CLASSIFICADO 

 20 625 MARIVALDO INHUMA NUNES RURAL 10 CLASSIFICADO 

 21 93 QUECIA ALVES FILGUEIRA DE LIMA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 22 395 RAIMUNDO DA SILVA AUGUSTO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 23 267 JAIMISON FREITAS MORAES RURAL 10 CLASSIFICADO 

 24 230 EFRIANO FLORES CARDOSO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 25 482 SILAS FLORES CARDOSO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 26 605 MARCELA JANE ALVES VIEIRA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR(A) ANOS FINAIS (LÍNGUA PORTUGUESA) – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

1  253 ITAMAR DOS SANTOS FERREIRA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 2 265 ANA KAROLINE VASCONCELOS DOS SANTOS URBANA 30 CLASSIFICADO 

 3 674 PATRÍCIA NUNES RODRIGUES URBANA 30 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 4 584 MARIA ARLETH SILVA DE OLIVEIRA URBANA 26 CLASSIFICADO 

5 80 JONILSON FIGUEIREDO DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 6 1122 FABIULA MACEDO DE OLIVEIRA URBANA 24 CLASSIFICADO 

 7 746 AUDILENE DE SOUZA CARVALHO URBANA 21 CLASSIFICADO 

 8 724 MARIA ADEJANE NASCIMENTO ARAÚJO URBANA 21 CLASSIFICADO 

 9 600 MAYRIZA MAGDA MOREIRA CARVALHO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 10 537 DANIEL HOSANA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 11 596 JUDITH FERREIRA PEDROSA URBANA 17 CLASSIFICADO 

 12 1052 TIAGO ARAÚJO PAIXÃO URBANA 16 CLASSIFICADO 

 13 849 MARQUIZETE PANDURO LOPES URBANA 14 CLASSIFICADO 

 14 533 MARIA ELISSANDRA NASCIMENTO ARAÚJO URBANA 12 CLASSIFICADO 

15 989 ZIBIA ARAUJO DO REGO URBANA 10 CLASSIFICADO 

16 415 RASCIELY SALINO BARBOSA URBANA 10 CLASSIFICADO 

17 166 JANDERSON LIMA DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: PROFESSOR(A) ANOS FINAIS (MATEMÁTICA) – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 327 AYRA DUARTE LEMOS URBANA 40 CLASSIFICADO 

 2 142 ALMIR COSTA DE LIMA URBANA 35 CLASSIFICADO 

 3 829 ROSANA DA SILVA SANTOS URBANA 30 CLASSIFICADO 

 4 951 AXEL DE LIMA BARBOSA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 5 500 MOZANIEL DA SILVA CONCEIÇÃO URBANA 28 CLASSIFICADO 

 6 1133 FRANCISCO DE CARVALHO DINIZ FILHO URBANA 24 CLASSIFICADO 

 7 11 ROBERTO ARAUJO CUMARU URBANA 22 CLASSIFICADO 

 8 532 RENILTON DA SILVA VASCONCELOS URBANA 12 CLASSIFICADO 

 9 572 ERINALDO DA SILVA PESSOA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: PROFESSOR(A) ANOS FINAIS (EDUCAÇÃO FÍSICA) – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

1 909 RAQUEL DE OLIVEIRA URBANA 26 CLASSIFICADO 

 926 FRANCISCO SAID FERREIRA DE SOUZA URBANA 25 CLASSIFICADO 

3 474 RONALDO GOES YASSAKI URBANA 20 CLASSIFICADO 

 4 782 CASSIA CHISTINA GOMES CORREA URBANA 18 CLASSIFICADO 

 5 934 GLECIANE ALVES DA COSTA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR(A) ANOS FINAIS (LÍNGUA INGLESA) – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

1  800 JEAN FERREIRA DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 

CARGO: PROFESSOR(A) ANOS FINAIS (EDUCAÇÃO FÍSICA) / PCD – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

1 934 GLECIANE ALVES DA COSTA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: VIGIA – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 56 NAILSON NASCIMENTO FERREIRA URBANA 45 CLASSIFICADO 

 2 1066 RAFAEL NOGUEIRA FONSECA URBANA 45 CLASSIFICADO 

 3 159 PAULO ARANTES GONÇALVES URBANA 40 CLASSIFICADO 

 4 1125 BRENO SANTOS RODRIGUES URBANA 35 CLASSIFICADO 

 5 624 EDSON DE ALMEIDA ANDRADE URBANA 35 CLASSIFICADO 

 6 631 OSIAS DE OLIVEIRA BEZERRA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 7 484 LUIZ FELIPE ARAÚJO DA CONCEIÇÃO URBANA 30 CLASSIFICADO 

 8 659 LUIZ LOURIVAL MEDEIROS DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 9 657 RAIMUNDO FERREIRA MACIEL URBANA 25 CLASSIFICADO 

 10 688 NATANAEL RODRIGUES GOMES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 11 1118 OZEIAS DA SILVA DE OLIVEIRA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 12 933 JARILSON SILVA DA CONCEIÇÃO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 13 388 NILSON DE ARAUJO BATISTA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 14 245 CARLOS MARIO FERREIRA CUBEO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 15 180 ALRISIONES MORAES DOS SANTOS URBANA 25 CLASSIFICADO 

 16 665 RAIMUNDO NONATO ALVES VIEIRA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 17 859 RENATO DE SOUZA DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 18 97 MIQUEIAS NICOLAU PERES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 19 35 JOAO BRUCE DO NASCIMENTO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 20 696 PEDRO RIBEIRO GOMES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 21 423 RAYDESSON SOUZA DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 22 464 FABIANO MACEDO DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 23 947 JOSIEL GOMES MORAES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 24 520 WHIZIMAN DE CASTRO MACEDO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 25 1021 MARCOS SANTOS CARDOSO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 26 248 EDUARDO GOMES PINHEIRO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 27 882 BRUNO ERICK DE OLIVEIRA BEZERRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 28 985 FRANCISCO GOMES RIBEIRO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 29 512 WERITON DA SILVA RODRIGUES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 30 749 BRUNO RIBEIRO DE ARAUJO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 31 461 ANDERSON DOS SANTOS FRANCA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 32 231 FRANCISCO PANTOJA REINALDO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 33 396 DANIEL GOMES PERES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 34 1037 RYAN DOS SANTOS FERREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 35 542 EDUARDO DE ARAUJO FERREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 36 723 MARCOS VICTOR IPUCHIMA PASSOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 37 516 LUIS ROBERTO DE CASTRO MACEDO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 38 809 GUILHERME BRITO BENJAMIN URBANA 20 CLASSIFICADO 

 39 1060 ELIAS DE OLIVEIRA LUCENA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 40 1120 LAERCIO GARRIDO PAIVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 41 662 ANAEL MATOS DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 42 1149 JACKSON MACIEL VASCONCELOS URBANA 20 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 43 141 WALDINEI DOS SANTOS RODRIGUES URBANA 16 CLASSIFICADO 

44  763 SANDER PEQUENO DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 45 664 LUIZ CARLOS SALES DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 46 433 JESUS CARVALHO MEGIAS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 47 417 LUZIVALDO DO NASCIMENTO DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 48 10 ALCEMIR AUGUSTO DE LIMA DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 49 949 ELZIO CERPA LUCAS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 50 968 ADILSON DA SILVA FONSECA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 51 428 DONILSON ROCHA GOMES URBANA 10 CLASSIFICADO 

 52 242 LUAN VITOR DE PINHO BACELAR URBANA 10 CLASSIFICADO 

 53 135 RANDRIEL DA SILVA DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 54 134 BRUNO MONTEIRO DE LIMA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 55 121 JOEL SILVA EGAS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: MERENDEIRA(O) – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

1  885 GISELE DOS SANTOS SILVA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 2 163 ELISANGELA LIMA DOS SANTOS URBANA 35 CLASSIFICADO 

 3 295 LENILMA LOPES BARBOSA URBANA 35 CLASSIFICADO 

 4 496 NADY LIMA DE ARAUJO URBANA 35 CLASSIFICADO 

 5 506 MARIA DAMIANA DA SILVA NASCIMENTO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 6 1091 ROSIANE GENTIL ANDRADE URBANA 25 CLASSIFICADO 

 7 663 PATRICIA DA SILVA RODRIGUÊS URBANA 25 CLASSIFICADO 

 8 558 NILCIELLE DA SILVA RODRIGUES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 9 70 MARCELE SILVA PEREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 10 548 LINEIDE DE SOUZA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 11 213 MARIA JUCILEIDE DE SOUZA URBANA 15 CLASSIFICADO 

 12 197 MARIA ANISIA LIMA DE CARVALHO URBANA 10 CLASSIFICADO 

 13 727 EMILLY DE SOUZA DIAS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: MERENDEIRA(O) – ZONA RURAL (NÃO INDÍGENA) 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 282 IRACY FLORES TEIXEIRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 2 340 CILENE BEZERRA MARINHO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 3 105 MIKELLE FERREIRA DA SILVA RURAL 45 CLASSIFICADO 

4 352 BETHE SAIDE DUARTE CALDEIRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

5 309 ESTER LIMA DO REGO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 6 507 ANACIA SANTANA LIMA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 7 1000 MARITEREZINHA BATISTA MARCOLINO RURAL 35 CLASSIFICADO 

 8 233 CIBELIA BRUCE DO NASCIMENTO RURAL 35 CLASSIFICADO 

 9 78 MARLI ALVES DO REGO RURAL 35 CLASSIFICADO 

 10 244 SARA DAS CHAGAS ARAUJO RURAL 35 CLASSIFICADO 

 11 223 FRANCILENE FERREIRA CARVALHO RURAL 35 CLASSIFICADO 

 12 708 ILCIANE DOS SANTOS DE SOUZA RURAL 35 CLASSIFICADO 

 13 425 SAMUEL DA SILVA JACINTO RURAL 35 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 14 703 OZINETE BARBOSA DUARTE RURAL 35 CLASSIFICADO 

 15 476 VINÍCIUS BEZERRA MARINHO RURAL 35 CLASSIFICADO 

 16 274 MARINALVA DE SOUZA FLORES RURAL 35 CLASSIFICADO 

 17 876 ANÁLIA TORQUATO FELIPE RURAL 30 CLASSIFICADO 

 18 399 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DIVINO BEZERRA RURAL 30 CLASSIFICADO 

 19 346 MARIA DE GUADALUPE FLORES BARBOSA RURAL 30 CLASSIFICADO 

 20 1158 ANTONIA SOUTO RURAL 30 CLASSIFICADO 

 21 623 RANGEL MANOEL RURAL 30 CLASSIFICADO 

 22 1164 ROSANA LEONARDO RURAL 30 CLASSIFICADO 

 23 1036 SILVANA DA SILVA RIBEIRO RURAL 30 CLASSIFICADO 

 24 578 VANDERLANE NEVES GOMES RURAL 30 CLASSIFICADO 

 25 726 ROSINEIDE BATISTA DE SOUZA RURAL 25 CLASSIFICADO 

 26 499 JUCINEIDE PRAIANO DE FREITAS RURAL 25 CLASSIFICADO 

 27 671 RAIMUNDA NONATA FONSECA BRUCI RURAL 25 CLASSIFICADO 

 28 509 ESTELA GOMES DA FONSECA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 29 820 MARILU DE SOUZA NEVES RURAL 20 CLASSIFICADO 

 30 6 MICIELE DO ART DE CASTRO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 31 418 ELIELMA FILGUEIRA GOMES RURAL 20 CLASSIFICADO 

 32 550 ALESSANDRA DE MATOS DOS SANTOS RURAL 20 CLASSIFICADO 

 33 477 WILLEM CARDOSO CAUASSA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 34 341 IBSON MARINHO MONTEIRO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 35 1152 ROSANIA LEONARDO MARCOLINO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 36 557 RYANDRESSA SILVA DE OLIVEIRA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 37 524 FRANCISCO INUMA NETO RURAL 15 CLASSIFICADO 

 38 273 GUILHERME RIBEIRO DA SILVA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 39 226 ANAEDINA PRAIANO MORAES RURAL 10 CLASSIFICADO 

 40 627 JOSE SANTOS DA SILVA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 41 131 LUZIA RAMOS DE SOUZA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 42 839 NAIANE CARVALHO COELHO RURAL 10 CLASSIFICADO 

43 452 MARCOS ANDRÉ BEZERRA MARINHO RURAL 10 CLASSIFICADO 

44 939 FRANCIVALDO BETOZA FERREIRA RURAL 10 CLASSIFICADO 

45 1027 BIBIANE DOS SANTOS CARVALHO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 187 MARIA EUNERIA MONTEIRO RUFINO URBANA 45 CLASSIFICADO 

 2 304 DESIANE FERREIRA DA SILVA URBANA 45 CLASSIFICADO 

 3 240 NILCIELE CHAVES BELEM URBANA 45 CLASSIFICADO 

 4 706 TILA RODRIGUES FERREIRA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 5 1034 MARIA DAS GRAÇAS NICULAU PERES URBANA 40 CLASSIFICADO 

 6 232 ROMILDA VASCONCELOS CAVALCANTE URBANA 40 CLASSIFICADO 

 7 732 FRANCISCA ROSINEIDE DA SILVA BARROS URBANA 40 CLASSIFICADO 

 8 1153 ERIVONIA LIMA DOS SANTOS URBANA 40 CLASSIFICADO 

 9 151 DENEILSA GOMES PEREIRA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 10 1028 KATIA DANTAS FILGUEIRA URBANA 40 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 11 998 RAICILENE DE SOUZA RUFINO URBANA 40 CLASSIFICADO 

 12 601 NELSON FERREIRA DE OLIVEIRA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 13 759 ANDREO HOWARD BEZERRA BARBOSA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 14 262 REGINA GREGORIO DA SILVA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 15 517 GRACIONE DA SILVA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 16 155 DANIELE GOMES PINHEIRO URBANA 40 CLASSIFICADO 

 17 480 EMERSON LIMA DOS SANTOS URBANA 40 CLASSIFICADO 

 18 156 BERENICE LIMA DE ARAÚJO URBANA 40 CLASSIFICADO 

19 1051 KLYMAN NUNES ARAUJO URBANA 40 CLASSIFICADO 

 20 279 LUCAS NASCIMENTO PESSOA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 21 948 ZILA DA SILVA DO REGO URBANA 40 CLASSIFICADO 

 22 954 JÁDILA DÉBORA REINALDO PEREIRA URBANA 40 CLASSIFICADO 

 23 323 GERDESON REINALDO DE CASTRO URBANA 40 CLASSIFICADO 

 24 196 WENDEL CRIS BRAGA RODRIGUES URBANA 40 CLASSIFICADO 

 25 120 CECÍLIA MACIEL MUNIZ URBANA 35 CLASSIFICADO 

 26 280 ROSELI GREGORIO DA SILVA URBANA 35 CLASSIFICADO 

 27 207 TATIANA OLIVEIRA RODRIGUES URBANA 35 CLASSIFICADO 

 28 147 SARLIANE NASCIMENTO  PESSOA URBANA 35 CLASSIFICADO 

 29 873 ALCIELEN DE LIMA PEREIRA URBANA 35 CLASSIFICADO 

 30 246 MARIA LUCIA REINALDO DE OLIVEIRA URBANA 35 CLASSIFICADO 

 31 390 MELISSA LOPES URBANA 30 CLASSIFICADO 

 32 192 FRANCINEIDE CHAVES DE OLIVEIRA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 33 116 EDILENE DE SOUZA BRITO URBANA 30 CLASSIFICADO 

 34 20 IRENE FERREIRA DA SILVA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 35 46 FRANCISCA MARLETE GOMES DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 36 25 AUXILIADORA DE CASTRO DE ARAÚJO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 37 897 SALES NICOLAU PERES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 38 1019 LENILDO MIRANDA DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 39 1038 JACKSON MELO DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 40 164 CARLA BRUNA NUNES DOS SANTOS URBANA 25 CLASSIFICADO 

 41 381 HUMBERTO DOS SANTOS RODRIGUES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 42 908 PRISCILA CORREA SIQUEIRA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 43 556 GELMA PONTES BRAS URBANA 25 CLASSIFICADO 

44  98 DENYSON COSTA CUNHA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 45 541 DINNY KELLY REINALDO DE SOUZA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 46 271 KELIANDRA GOMES PERES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 47 812 FRANCINEIDE DE ARAUJO MUNIZ URBANA 25 CLASSIFICADO 

 48 338 VANDERLICE NEVES DA CRUZ URBANA 25 CLASSIFICADO 

 49 218 NELIANE OLIVEIRA  SOARES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 50 747 JOABE ARAUJO DO REGO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 51 18 MICHAEL ARAÚJO DE MENDONCA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 52 1030 ROSÁLIA CORREA DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 53 750 DEIZIDE SIABRA DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 54 123 RAYANDRA PEREIRA PERES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 55 752 WESLLEM FERREIRA CUBEO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 56 69 JONISON CLEI REINALDO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 57 429 GRAZIELLY DA SILVA ALVES URBANA 25 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 58 1069 THAYNA DOS SANTOS ARCENTALES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 59 1008 LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS URBANA 25 CLASSIFICADO 

 60 321 CRISTIAN OLIVEIRA DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 61 1039 MARIA ROSIMEIRE VELOZO MACEDO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 62 736 GABRIELA DE LIMA ARAUJO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 63 1107 JHULIANE KAREN COELHO MENDONÇA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 64 581 CELESTE CONCEICÃO ARANTES VIANA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 65 505 SILVANA MEDEIROS DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 66 543 ORINETE ALVES PANTOJA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 67 970 BENODY LIMA DE ARAUJO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 68 717 OLENILMA DUARTE DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 69 797 BEATRIZ DUARTE DE SOUSA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 70 331 ADELAIDE COBUS CARDOSO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 71 62 JOSÉ COSME DE SOUZA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 72 981 RENEIDE LIMA DE ARAÚJO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 73 725 TARCIANA SILVA DE SOUZA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 74 780 ALZENIRA LOPES DE LIMA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 75 236 DIANA DE SOUZA CASTRO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 76 495 NOE MEIRELES LOPES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 77 75 MARCILIO DA SILVA COELHO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 78 590 LUCIANA GOMES MENEZES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 79 778 RELCIANE MATOS DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 80 1123 REGIANE DOS SANTOS ORQUIS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 81 191 EUDILEUDE BRAGA FERREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 82 312 GEISA LOPES DE LIMA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 83 1009 RAICINELE DE SOUZA MONTEIRO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 84 269 RAISSA CARDOSO ROCHA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 85 29 RENATA LIMA DE ARAÚJO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 86 793 LUCIANA DOS SANTOS FREITAS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 87 130 KETREY HICARO RUFINO TOMAS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 88 964 RONALDO DA SILVA PEREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 89 402 GERIANE PINHEIRO RABELO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 90 1018 JASMIN RODRIGUES MATOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 91 183 VILCIANE NASCIMENTO PESSOA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 92 1167 JOELSON LIMA DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 93 583 RAIANE GOMES DE SOUZA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 94 760 CARINA XAVIER DE CASTRO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 95 733 JOHNATTA IPUCHIMA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 96 302 KATRINE NASCIMENTO ROCHA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 97 315 NAIARA GENTIL DE ARAUJO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 98 1162 IRINEIA DE SOUZA SOBRAL URBANA 20 CLASSIFICADO 

 99 929 EULEANE DOS SANTOS PERES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 100 714 DEUZIANE NUNES DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 101 235 ELICIANE MENDONÇA FERNADES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 102 203 ELIZANGELA CHAVES DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 103 170 DEYSE DOS SANTOS GOMES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 104 112 DAFINIELI DA SILVA RODRIGUES URBANA 20 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 105 1128 FRANQUIELE DA SILVA DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 106 1095 AGATA VIVIAN OLIVEIRA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 107 1056 JADINE SILVA DE SOUZA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 108 536 EDUARDO LIMA DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 109 239 GUILHERME REINALDO FERREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 110 707 ALEKSANDRA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 111 728 DEYSIELE BARROS ROCHA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 112 88 ALCILANE CASTIMARIO ARANTES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 113 400 KAILLANE SILVA DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 114 888 GILMARA VIANA LIMA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 115 756 HILON MICHAEL PERES DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 116 511 AMANDA BATALHA DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 117 318 VITOR CHARLISSON LIMA PEREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 118 917 PABLO BRENO PEREIRA DE OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 119 436 RAILENE CASTIMARIO ARANTES URBANA 20 CLASSIFICADO 

 120 680 ADA PEREIRA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 121 326 ISMAILON DE SOUZA PEREIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 122 1106 RAILSON CARDOSO TAPAIURI URBANA 20 CLASSIFICADO 

 123 132 CLICIA SOPHIA REINALDO DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 124 237 CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO VALENTIN URBANA 20 CLASSIFICADO 

 125 1011 ANA WELLEN DE LIRA COELHO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 126 821 JENIFER PIETRA PEREIRA OLIVEIRA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 127 1033 RARIMA FILGUEIRA DA SILVA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 128 193 RAIKONY DE SOUZA DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 129 977 ROSINEIDE DUARTE PIMENTEL URBANA 20 CLASSIFICADO 

 130 24 LOURDES MASSA PIMENTEL URBANA 20 CLASSIFICADO 

 131 30 DAMAZIA ORLANDA SILVA DE SOUZA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 132 7 ELISSANDRA LIMA DOS SANTOS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 133 190 JOAO LUCAS ANAZONAS DE SOUZA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 134 928 SUELY DOS SANTOS CORREA URBANA 18 CLASSIFICADO 

 135 884 JOICE MICAELE EMILIANO DE LIMA URBANA 15 CLASSIFICADO 

 136 167 FABIANA DA SILVA OLIVEIRA URBANA 15 CLASSIFICADO 

 137 599 ELIZETE NEVES DA SILVA URBANA 15 CLASSIFICADO 

 138 938 MARIVALDA DE OLIVEIRA FONSECA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 139 1064 MARIVANDA NUNES RIBEIRO URBANA 10 CLASSIFICADO 

 140 194 ALTEMAR DA SILVA MAIA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 141 547 LENIR JUSTINO FERREIRA DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 142 431 MARIA GEANE LIMA DE OLIVEIRA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 143 692 VERGINA CALDEIRA MADUREIRA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 144 953 MARIA EURIANI MONTEIRO RUFINO URBANA 10 CLASSIFICADO 

 145 716 ORLEMAR SARAIVA DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 146 198 CLEIDIANE XAVIER DOS SANTOS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 147 1094 MARIA REGIANE PANTOJA DA SAILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 148 549 KEYTIANE PANTOJA DA SLVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 149 17 VALDENORA DE MATOS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 150 76 EDINEUZA COSMO DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 151 177 MARIA JESSICA DO NASCIMENTO REINALDO URBANA 10 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 152 211 WERLLEN MONTEIRO BARBOSA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 153 41 IVANETE CHVES DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 154 221 CAROLINE CARDOSO ROCHA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 155 219 HÉRCULES MATOS DE OLIVEIRA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 156 1131 CRISTIAN CAVALCANTE DA CUNHA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 157 472 MARÍA GEOVANA RODRIGUES DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 158 823 ERICA MATOS DE OLIVEIRA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 159 1101 SAMIRA CAVALCANTE DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 160 1016 ARLINDO DE OLIVEIRA DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 161 1046 RANDERSON DE LIMA DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 162 889 TEOMARA BRAGA DOS SANTOS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 163 1138 ALESSANDRA SOBRAL DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 164 710 DAVILA LUZIA SEABRA DA SILVA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 165 819 THAYSA BRAGA DOS SANTOS URBANA 10 CLASSIFICADO 

 166 606 JOSE ANCELMO MARTINS DE CASTRO URBANA 10 CLASSIFICADO 

 167 945 MARCOS GABRIEL DE LIMA COLARES URBANA 10 CLASSIFICADO 

168 518 GABRIEL BRUNO VIDAL DE MENEZES URBANA 10 CLASSIFICADO 

169 486 JANDRESSA OLIVEIRA DUARTE URBANA 10 CLASSIFICADO 

170 1096 GABRIEL GAMA ALENCAR URBANA 10 CLASSIFICADO 

171 719 MARINEUZA COSMO DE SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

172 21 LICIANA DIVINA DA SILVA EGAS URBANA 10 CLASSIFICADO 

173 810 TACILA PEREIRA DE OLIVEIRA URBANA 10 CLASSIFICADO 

174 781 ADRISON CHRIS DE LIRA MAIA URBANA 10 CLASSIFICADO 

175 330 THAIS LIMA BARBOSA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL (NÃO INDÍGENA) 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 622 ALVARLANIA BARBOSA MAIA RURAL 65 CLASSIFICADO 

 2 666 JOANA OLIVEIRA CASTRO RURAL 60 CLASSIFICADO 

 3 604 JOÃO MANOEL RURAL 55 CLASSIFICADO 

 4 1086 ELIDORIO DOS SANTOS ALCIDES RURAL 55 CLASSIFICADO 

 5 473 RAIMUNDO SÁ DE SOUZA RURAL 55 CLASSIFICADO 

 6 143 ALICE FILGUEIRA DE LIMA RURAL 55 CLASSIFICADO 

 7 360 AQUILES DE LIMA ALVES RURAL 50 CLASSIFICADO 

 8 243 ALESSANDRO MORAES CARDOSO RURAL 50 CLASSIFICADO 

 9 410 RUGE CARDOSO FLORES RURAL 50 CLASSIFICADO 

 10 455 ROMARIO PINHEIRO ALVES RURAL 50 CLASSIFICADO 

 11 333 MAIANDRA DUARTE E DUARTE RURAL 50 CLASSIFICADO 

 12 443 MARIA MEREZILDA DA COSTA DIAS RURAL 50 CLASSIFICADO 

 13 979 GENIVALDO CORREA DE SOUZA RURAL 50 CLASSIFICADO 

 14 528 RAIMUNDA DE SOUZA BRUCE RURAL 50 CLASSIFICADO 

 15 1043 ROSANGELA ALVES PINHEIRO RURAL 50 CLASSIFICADO 

 16 345 MARCIONEY DIVINO BEZERRA RURAL 50 CLASSIFICADO 

 17 669 HAMILTON FILGUERA DE LIMA RURAL 50 CLASSIFICADO 

 18 441 ROSANGELA RAMOS DE SOUZA RURAL 50 CLASSIFICADO 

 19 102 RONILDO PINHEIRO ALVES RURAL 50 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 20 209 ADRIANO FIGUEIRA DE LIMA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 21 636 ROSIVALDA CARVALHO DE SOUZA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 22 1111 FRANCISCA RAMOS SAMPAIO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 23 811 IZIANE PINHEIRO MARICAUA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 24 261 GRACIENE RAMOS SAMPAIO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 25 215 WIKSON DO NASCIMENTO COLEANTE RURAL 45 CLASSIFICADO 

 26 173 RONALDO PINHEIRO ALVES RURAL 45 CLASSIFICADO 

 27 1023 GENILDO BETOZA FERREIRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 28 739 JORGE LUIZ CARVALHO BENJAMIN RURAL 45 CLASSIFICADO 

 29 294 MARIA DAS GRACAS DE SOUZA RAMOS RURAL 45 CLASSIFICADO 

 30 260 AMIDIA FRANÇA RODRIGUES RURAL 45 CLASSIFICADO 

 31 1072 MARIZA PAULA DA SILVA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 32 617 NILCIANE DOS SANTOS SEABRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 33 687 GELSON FILGUEIRA GOMES RURAL 45 CLASSIFICADO 

 34 311 BEBETO PRADO BASTOS RURAL 45 CLASSIFICADO 

 35 846 ROSINHA BARROSO DA SILVA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 36 489 RENATA GOMES TEIXEIRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 37 937 RIQUELME RIBEIRO VASCONCELOS RURAL 45 CLASSIFICADO 

 38 493 MARINA GOMES TEIXEIRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 39 26 RALESSA KAREM DA SILVA CORREA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 40 342 INÁCIO BEZERRA MARINHO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 41 913 AILTON DA SILVA PEREIRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 42 883 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MARINHO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 43 790 ALESSANDRA DA SILVA CARVALHO RURAL 45 CLASSIFICADO 

44  1148 SIMAO BATISTA MARCOLINO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 45 843 PAULO FERREIRA PINHEIRO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 46 334 KELITON GOMES PERES RURAL 45 CLASSIFICADO 

 47 737 RONILSON NEVES DA CRUZ RURAL 45 CLASSIFICADO 

 48 552 MARILENE GOMES BENTO RURAL 45 CLASSIFICADO 

 49 894 ELIBERTO PEREIRA DA SILVA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 50 434 YAMILES FONSECA BRUCE RURAL 45 CLASSIFICADO 

 51 961 ZENIR JUSTINO FERREIRA RURAL 45 CLASSIFICADO 

 52 347 MARIA DE JESUS BEZERRA MARINHO RURAL 40 CLASSIFICADO 

 53 608 ALESSON BENJAMIN MAIA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 54 502 NAIARA MAIA DE LIMA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 55 463 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DE SOUZA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 56 935 VALDIR DA SILVA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 57 210 NEZIA GREGORIO DO NASCIMENTO RURAL 40 CLASSIFICADO 

 58 349 SHIRLEY BEZERRA MARINHO RURAL 40 CLASSIFICADO 

 59 462 JOÃO PEDRO DA SILVA PEQUENO RURAL 40 CLASSIFICADO 

 60 930 HILSON DOS SANTOS SEABRA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 61 1015 AMOS SILVA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 62 614 WILSON LOPES RURAL 40 CLASSIFICADO 

 63 588 ENOK DE ALMEIDA ORCRIZIO RURAL 40 CLASSIFICADO 

 64 150 LETÍCIA LIMA DA SILVA RURAL 40 CLASSIFICADO 

 65 251 ADRIANO FERREIRA DA SILVA RURAL 30 CLASSIFICADO 

 66 301 MIRIAN PEREIRA MIRANDA RURAL 30 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 67 1169 EDILSON FERREIRA DUARTE RURAL 30 CLASSIFICADO 

 68 306 LENY FERREIRA COELHO RURAL 30 CLASSIFICADO 

 69 43 YARA GLAWSS MACIEL DA SILVA RURAL 30 CLASSIFICADO 

 70 618 DARLEY BRUCE ALVES RURAL 30 CLASSIFICADO 

 71 872 TAMÁRA STEFANY PEREIRA DE OLIVEIRA RURAL 25 CLASSIFICADO 

 72 310 SIMÃO BARROSO DA SILVA RURAL 25 CLASSIFICADO 

 73 521 ROBERVAL BEZERRA MONTEIRO RURAL 25 CLASSIFICADO 

 74 300 ANISLENE FERREIRA COELHO RURAL 25 CLASSIFICADO 

 75 871 MARIO JORGE GENTIL DA SILVA RURAL 25 CLASSIFICADO 

 76 655 CRISTINA FERREIRA PINHEIRO RURAL 25 CLASSIFICADO 

 77 824 TIELE CARDOSO FLORES RURAL 25 CLASSIFICADO 

 78 950 LUCIVANIA DA SILVA PEREIRA RURAL 25 CLASSIFICADO 

 79 818 ADOLFO BRITO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 80 106 ALDENES COELHO MORAES RURAL 20 CLASSIFICADO 

 81 49 EDILSON ALVES PANTOJA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 82 626 SUZANA BARBOSA KADAI RURAL 20 CLASSIFICADO 

 83 1026 JUNIOR DE SOUZA AMARAL RURAL 20 CLASSIFICADO 

 84 827 DEIVISON LOPES MAIA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 85 1139 JESSICA QUEIROZ PEREIRA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 86 296 ROGERIO DA SILVA MUNICO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 87 1140 MARCIO BORGES ARAUJO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 88 171 RIKELE FILGUEIRA BENTO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 89 832 JOAO PAULO SEABRA CARVALHO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 90 460 ISMAEL DA SILVA E SILVA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 91 982 RAYLSON COELHO SILVA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 92 702 RAYNE PAULA ARAUJO COELHO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 93 100 MIKELY NASCIMENTO ALVES RURAL 20 CLASSIFICADO 

 94 745 SALOMÃO BATISTA MARCCOLINO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 95 1001 IAMA CARVALHO DA SILVA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 96 577 KEYTIENE GOMES BENTO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 97 408 GEOVANA DOS SANTOS GOMES RURAL 20 CLASSIFICADO 

 98 860 CLEBERSON DA SILVA PEREIRA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 99 886 JORGE HENRIQUE ARCENTALES MENDONÇA RURAL 20 CLASSIFICADO 

 100 1042 CHAILLA MANDELI DA SILVA CAVALCANTE RURAL 20 CLASSIFICADO 

 101 686 SAMUEL DE SOUZA CARDOSO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 102 1032 CRISTIANE DA SILVA MUNICO RURAL 20 CLASSIFICADO 

 103 103 EDILSON CAMPOS LOPES RURAL 20 CLASSIFICADO 

 104 57 VALCIRLEI COELHO DA SILVA RURAL 16 CLASSIFICADO 

 105 641 RENILDO DA SILVA RURAL 15 CLASSIFICADO 

 106 960 INES PEREIRA MIRANDA RURAL 15 CLASSIFICADO 

 107 922 EWERTHON DA SILVA BENJAMIN RURAL 15 CLASSIFICADO 

 108 658 JENIFER MIRANDA SOARES RURAL 15 CLASSIFICADO 

 109 1083 MANOEL DA SILVA MUNICO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 110 570 CLEOMAR PEREIRA SEABRA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 111 791 CLAUDETE MARCOLINO BATISTA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 112 735 MESAQUE SENA DO REGO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 113 401 DÁLCIO GOMES ALVES RURAL 10 CLASSIFICADO 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

 114 630 MARQUINHOS DA SILVA RODRIGUES RURAL 10 CLASSIFICADO 

 115 802 RAIMUNDO FERREIRA CARVALHO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 116 959 ESDRA PEREIRA DA SILVA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 117 919 LEANDRA DOS SANTOS SEABRA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 118 494 MOISES FERREIRA DA SIVA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 119 635 LARISSA DOS SANTOS REINALDO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 120 409 RAIMUNDO NONATO BRUCE DO NASCIMENTO RURAL 10 CLASSIFICADO 

 121 734 KLEUCIENE DA SILVA SILVA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 122 1145 QUILCIO FERREIRA DA SILVA RURAL 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 831 MARIA APARECIDA SOLARTE BARBOSA URBANA 45 CLASSIFICADO 

 2 182 DACILA DE LIMA MACIEL URBANA 45 CLASSIFICADO 

 3 633 ADRIANA DA SILVA REINALDO URBANA 45 CLASSIFICADO 

 4 834 INGRID DOS SANTOS SOUZA MORENO URBANA 40 CLASSIFICADO 

 5 1092 RAIMUNDA NONATA FERREIRA DA SILVA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 6 9 JANDERSON NOGUEIRA NICOLAU URBANA 30 CLASSIFICADO 

 7 176 JAMILLY EGAS MENDONCA URBANA 30 CLASSIFICADO 

 8 683 AMANDA KETLEN MACIEL DO NASCIMENTO URBANA 30 CLASSIFICADO 

 9 152 ROCHELME SAMIR FREIRE DE OLIVEIRA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 10 308 ROSILANE BATISTA NUNES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 11 522 DELMARA RODRIGUES FOGASSA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 12 689 DALVA MARIA DA SILVA MAIA NETA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 13 944 RUANA GABRIELE RODRIGUES PRAIA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 14 1025 GECONIAS DA SILVA GOMES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 15 610 IVAN LUCENA FILHO URBANA 25 CLASSIFICADO 

 16 576 ESTEFANE DA SILVA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 17 471 ELAINE CORDEIRO GUIMARAES URBANA 25 CLASSIFICADO 

 18 712 BRUNA KARLA MOREIRA VIEIRA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 19 1132 LOHANY VICTORIA DA SILVA VALE URBANA 25 CLASSIFICADO 

 20 912 MAIRON MACIEL MUNIZ URBANA 25 CLASSIFICADO 

 21 247 BRENA DA SILVA NORONHA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 22 118 ALYCE CHRYSTINE BRAZ MACIEL URBANA 25 CLASSIFICADO 

 23 645 JOELY DA SILVA GAMA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 24 216 FRANCISCO HAIKONEN BEZERRA BARBOSA URBANA 25 CLASSIFICADO 

 25 36 ANGELICA ALVES DE LIMA URBANA 20 CLASSIFICADO 

 26 841 DREICY ANDREA ALEXIA DE OLIVEIRA DIAS URBANA 20 CLASSIFICADO 

 27 1084 MANOEL DE OLIVEIRA BASTOS NETO URBANA 20 CLASSIFICADO 

 28 148 RAINARA CARDOSO TAPAIURI URBANA 20 CLASSIFICADO 

 29 432 WALLACE ADAN PAPA ROCHA URBANA 15 CLASSIFICADO 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO / PCD – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

1 1041 ADNILDO DE ALMEIDA LIMA URBANA 45 CLASSIFICADO 

 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ – AM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS-SEMED 

EDITAL 002/2024/2025 
 

CARGO: AUXILIAR DE VIDA – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

 1 414 JEAN GOMES XAVIER URBANA 40 CLASSIFICADO 

 2 85 MARIA JOSE FERREIRA DA COSTA URBANA 36 CLASSIFICADO 

 3 468 REGINALDO MACIEL GOMES URBANA 23 CLASSIFICADO 

 4 799 EVANILDE CAVALCANTE DA SILVA URBANA 15 CLASSIFICADO 

 5 621 BEATRIZ SANTANA CATIVO URBANA 15 CLASSIFICADO 

 6 1160 RODRIGO MOREIRA SILVA URBANA 12 CLASSIFICADO 

 7 952 FABIANE MARIA DE GUADALUPE TORRES SOUSA URBANA 10 CLASSIFICADO 

8 940 RAIANDRA DA SILVA SOUZA URBANA 10 CLASSIFICADO 

 

CARGO: AUXILIAR DE VIDA – ZONA RURAL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME ZONA PONTUAÇÃO STATUS 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICADOS RURAL - - 

 

Art. 3º- O resultado divulgado é definitivo para o Processo de Seletivo Simplificado-PSS-SEMED e considera 

os listados CLASSIFICADOS a partir da análise de documentação e títulos apresentados no ato da Inscrição. 

Essa etapa possui um caráter classificatório e os candidatos classificados nesta lista definitiva serão chamados 

de acordo com a classificação obtida e a necessidade de provimento, obedecida, rigorosamente, à ordem de 

classificação, como preconiza o item 14.7 do Edital 002/2024/2025. 

Japurá-AM, 14 de fevereiro de 2025. 

PREFEITO MUNICIPAL 
SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 


